
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 220.010.02, СОЗДАННОГО НА БАЗЕ 

ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ИМПЕРАТОРА ПЕТРА I», О РЕЗУЛЬТАТАХ 

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ О ЛИШЕНИИ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ 

КАНДИДАТА ЭКОНОМИЧЕСКИХ НАУК МИТЕНКОВОЙ ТАТЬЯНЫ 

АЛЕКСАНДРОВНЫ 

решение диссертационного совета от 21 декабря 2017 г. №30 

 

На основании  рассмотрения поручения Департамента аттестации 

научных и научно-педагогических наук работников Министерства образования 

и науки Российской Федерации по вопросу о  лишении ученой степени 

кандидата экономических наук Митенковой Татьяны Александровны, 

защитившей диссертацию «Инвестиционная деятельность в сфере 

производства и переработки картофеля» по специальности 08.00.05– 

экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и 

управление предприятиями, отраслями, комплексами – АПК и сельское 

хозяйство) 24 декабря 2014 г. на заседании диссертационного совета Д 

006.032.01, по заявлению Заякина А.В., Ростовцева А.А.,  Власова В.В., 

Бабицкого И.Ф.  и выявлении соблюдения соискателем положений п. 14 

Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. 

№ 842 диссертационный совет РЕШИЛ:  

Решение диссертационного совета Д 006.032.01 при ГНУ 

«Всероссийский научно-исследовательский институт организации 

производства, труда и управления в сельском хозяйстве» от 24 декабря 2014 

г. о присуждении Митенковой Татьяне Александровне ученой степени 

кандидата экономических наук на основании защиты диссертации 

«Инвестиционная деятельность в сфере производства и переработки 

картофеля» по специальности 08.00.05 – экономика и управление народным 



хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, 

отраслями, комплексами – АПК и сельское хозяйство) оставить в силе. 

При проведении открытого голосования диссертационный совет в 

количестве 14 человек, из них 13 докторов наук по специальности 

рассматриваемой диссертации 08.00.05, участвовавших в заседании, из 21  

человека, входящих в состав совета, дополнительно введены для разовой 

защиты 0 человек, проголосовали: за лишение ученой степени – нет, против 

лишения ученой степени – 14 , воздержались – нет. 

 

Председатель диссертационного совета,  

доктор экономических наук, профессор                             Терновых К.С. 

  

Ученый секретарь диссертационного совета,  

кандидат экономических наук, доцент                                 Агибалов А.В. 

 

21 декабря 2017 г. 

 


